

इसे वेबसाईट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in)  
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

## ( असाधारण )

### प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 252]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 27 जून 2014—आषाढ़ 6, शक 1936

खनिज विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 27 जून 2014

क्र. एफ-19-15-2014-बारह-1.—मध्यप्रदेश खनिज (अवैध खनन, परिवहन तथा भण्डारण का निवारण) नियम, 2006 के नियम 6 के उपनियम (1) और (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य सरकार, एतद्वारा, अवैध खनन, परिवहन तथा रॉयल्टी की चोरी पर नियंत्रण और निरीक्षण के लिए नीचे दी गई सारणी के कॉलम (3) में यथाविनिर्दिष्ट स्थानों पर जांच चौकियां स्थापित करती हैं, अर्थात् :—

सारणी

अनुक्रमांक (1)	जिले का नाम (2)	स्थान (3)
1	सीहोर	ग्राम-सातदेव, तहसील नसरुल्लागंज, मंडी रोड, पेट्रोल पंप के पास
2	सीहोर	ग्राम-चमेटी, तहसील नसरुल्लागंज,
3	सीहोर	ग्राम-कलवाना जोड़, तहसील नसरुल्लागंज
4	सीहोर	ग्राम-नहलाई, तहसील रेहटी, नहलाई रोड
5	सीहोर	ग्राम-मालीवायां तिराहा, तहसील रेहटी, भोपाल-बुदनी रोड
6	सीहोर	ग्राम-नीनोर, तहसील रेहटी, पांडाडोह वन जांच चौकी
7	सीहोर	ग्राम-महूकला, तहसील बुदनी, होशंगाबाद-बुदनी रोड
8	सीहोर	ग्राम-नीनोर, तहसील रेहटी, गड़रिया नाला के पास, भोपाल-होशंगाबाद रोड

उपरोक्त जांच चौकियों की स्थापना से संबंधित समस्त प्रशासनिक व्यय मध्यप्रदेश राज्य खनिज निगम द्वारा वहन किया जाएगा.

F. No. 19-15-2014-XII-1.—In exercise of the powers conferred by sub-rule (1) and (3) of Rule 6 of the Madhya Pradesh Mineral (Prevention of Illegal Mining, Transportation and Storage) Rules, 2006, the State Government, hereby, establishes Check Posts for the control and inspection of Illegal Mining, Transportation and theft of Royalty, as given in the places as specified in column (3) of the Table below, namely :—

TABLE

S. No. (1)	Name of the District (2)	Place (3)
1	Sehore	Village Stadeo, Tehsil Nasrullaganj, Mandi Road, Near Petrol Pump.
2	Sehore	Village Chameti, Tehsil Nasrullaganj
3	Sehore	Village Kalwanda Jod, Tehsil Nasrullaganj
4	Sehore	Village Nahalai, Tehsil Rehti, Nahalai Road
5	Sehore	Village Malibaya Tiraha, Tehsil Rehti, Bhopal Budni Road.
6	Sehore	Village Ninor, Tehsil Rehti, Pandadoh Forest Check Post.
7	Sehore	Village Mahukala, Tehsil Budni, Hoshangabad-Budni Road.
8.	Sehore	Village Ninor, Tehsil Rehti, Near Gadariya Nala, Bhopal-Hoshangabad Road.

All administrative Expenditure pertaining to the establishment of above check posts shall be borne by the Madhya Pradesh State Mining Corporation.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
अजीत केसरी, प्रमुख सचिव.